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KRONIKA POLSKA

WALNE ZEBRANIE POLSKIEGO TOWARZYSTWA SOCJOLOGICZNEGO

W dniu 18 marca 1960 roku odbyło się w Warszawie doroczne Walne Zebranie Polskiego 
Towarzystwa Socjologicznego. Zebranie otworzył prof, dr Stanisław Ossowski, po czym doko
nano wyboru przewodniczącego i sekretarza zebrania w osobach dr Heleny Csorbowej oraz 
mgra Wacława Piotrowskiego.

Walne Zebranie zatwierdziło sprawozdanie Zarządu Głównego z działalności Towarzy
stwa za okres od 1 III 1959 do 29 II 1960 oraz sprawozdanie finansowe i Komisji Rewizyjnej za 
tenże okres. Na miejsce ustępujących trzech członków Zarządu Głównego: prof, dra Tadeu
sza Szczurkiewicza, prof, dr Niny Assorodobraj oraz doc. dr Antoniny Kłoskowskiej wybrano 
prof, dr Ninę Assorodobraj i doc. dr Antoninę Kłoskowską (ponownie) oraz prof, dra Juliana 
Hochfelda. Zastępcą członka Zarządu Głównego został prof.' dr Paweł Rybicki.

Walne zebranie upoważniło Zarząd Główny do rozważenia i podjęcia decyzji w sprawie 
wysyłania delegatów poszczególnych Oddziałów na następne Walne Zebrania Towarzystwa 
z uwagi na szybko wzrastającą liczbę członków. Postanowiono również zwołać w roku 1961 Pier
wszy Ogólnopolski Zjazd Socjologiczny.

Odczyt doc. dr Antoniny Kłoskowskiej pt. „Wzory i modele w socjologicznych badaniach 
rodziny” oraz ożywiona dyskusja zakończyły doroczne obrady Polskiego Towarzystwa Socjolo
gicznego.
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POWSTANIE ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
SOCJOLOGICZNEGO

Dnia 15 lutego 1960 roku powołano do życia w Łodzi Oddział Polskiego Towarzystwa 
Socjologicznego. Na zebraniu tym dokonano wyboru zarządu Oddziału Łódzkiego w składzie 
następującym: przewodniczący — prof, dr Jan Szczepański, zca przewodniczącego — doc. dr 
Antonina Kłoskowską, sekretarz — dr Zygmunt Gostkowski, skarbnik — dr Jolanta Kulpińska, 
członek Zarządu — prof, dr Józef Chałasiński. Do Komisji Rewizyjnej Oddziału Łódzkiego 
wybrano: dra Józefa Kądzielskiego, doc. dra Jana Lutyńskiego oraz mgra Wacława Piotrow
skiego.

W dniu 25 lutego 1960 roku odbyło się pierwsze zebranie naukowe Oddziału Łódzkiego 
P.T.S., na którym prof, dr Jan Szczepański wygłosił odczyt pt. „Pozycja społeczna intelektuali
stów w społeczeństwach industrialnych”. Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja, w szcze
gólności wokół definicji intelektualisty w społeczeństwie przemysłowym.

Dwa kolejne zebrania naukowe Oddziału Łódzkiego P.T.S. odbyły się w dniu 29 kwiet
nia 1960 roku z odczytem prof, dra Stefana Truchima pt. „Geneza inteligencji polskiej w XV 
wieku” oraz w dniu 25 maja 1960 roku z odczytem prof, dr P. Chombart de Laiiwe, poświęco
nym badaniom nad pozycją społeczną kobiety w rodzinie we Francji współczesnej.


